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Aż 67 kolorowych, miękkich i własnoręcznie wykonanych kocyków trafiło do wcześniaków z

Uniwersyteckiej Kliniki Neonatologii Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka w Kielcach. Ten

wyjątkowy prezent przygotowali seniorzy zrzeszeni w Kieleckiej Radzie Seniorów, wspierani przez

uczestników Kieleckich Klubów Seniora oraz osoby prywatne.

Od listopada do końca marca seniorki i seniorzy spędzali długie, zimowe wieczory na dzierganiu

kocyków z delikatnych, bezpiecznych dla niemowląt włóczek. Powstało niemal 70 barwnych, miękkich

prac — każda inna, każda wykonana z troską i ogromnym sercem. To symboliczny gest powitania

najmłodszych przez starsze pokolenie.

Pomysł, który połączył pokolenia

Inicjatorką akcji jest Maria Turek, członkini Kieleckiej Rady Seniorów. – Chciałam, żebyśmy ten zimowy

czas wykorzystali na coś dobrego, pożytecznego i pięknego. Pociągnęłam koleżanki, a one kolejne osoby.

Wspólnie dziergałyśmy, wymieniałyśmy się włóczkami, kolorami, wzorami. Miałyśmy z tego ogromną

frajdę. Mam nadzieję, że kocyki będą służyły maluszkom i przyniosą rodzicom odrobinę radości – mówi

seniorka.

W akcję zaangażowało się sześć klubów seniora, a każdy kocyk wymagał nawet kilkunastu godzin pracy.

Wykorzystano specjalne, miękkie włóczki przeznaczone dla niemowląt, w tym bawełnę i materiały

antyalergiczne.

Wzruszenie w klinice neonatologii

Przekazanie kocyków zrobiło ogromne wrażenie na personelu medycznym. – Akcja jest fantastyczna –

podkreśla lek. Monika Kozłowska‑Kubarska, kierownik Uniwersyteckiej Kliniki Neonatologii. – Kilka

miesięcy temu zadzwoniła do mnie pani, która zapytała, czy przyjęlibyśmy takie kocyki. Nie

zastanawialiśmy się ani chwili. To piękna praca międzypokoleniowa: tu rodzi się nowe życie, a tam panie

na emeryturze, które chcą zrobić coś dobrego. Czekaliśmy na ten dzień.

Jak dodaje, zaskoczenia nie kryły również mamy wcześniaków – Nie wiedziały o niczym. Dziś zostały

zapytane, czy przyjmą taki prezent. Myślę, że to wspaniała pamiątka, bo narodziny dziecka to jedno z

najważniejszych wydarzeń w życiu rodziców.

Gest, który buduje więzi społeczne

Dyrektor ŚCMiN, Rafał Szpak, podkreśla, że inicjatywa zasługuje na najwyższe uznanie – To wspaniała

akcja, wymyślona i przeprowadzona przez samych seniorów. Długie jesienno‑zimowe miesiące zamieniły

w czas twórczej pracy. Dzieci otrzymają piękne, bezpieczne prezenty, a my możemy cieszyć się, że komuś

chciało się zrobić coś dobrego.
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